GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - FUESPI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES – CPL/FUESPI

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

RDC Nº 001/2023

Processo nº 00089.015755/2022-08. Objeto: É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA SEDE DA BIBLIOTECA CENTRAL DA UESPI, NO CAMPUS POETA TORQUATO NETO, LOCALIZADO NA RUA JOÃO CABRAL, N° 2231, BAIRRO PIRAJÁ, NA CIDADE DE TERESINA. A Universidade Estadual do Piauí torna público para conhecimento dos interessados a seguinte decisão: Parte conclusiva: HOMOLOGO o REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO - RDC N. 01/2023, sob o critério de julgamento MENOR PREÇO, sob o Regime de Execução de Empreitada por Preço Unitário, e ADJUDICO à empresa ANTECH SOLUCAO E GESTÃO LTDA, CNPJ: 25.694.546/0001-10, sendo classificada na etapa de lances, com o valor de R$ R$ 1.502.100,00 (Um milhão, quinhentos e dois mil e cem reais). Informações gerais: CPL – FUESPI - Rua João Cabral, 2231, Bairro Pirajá. e-mail: cpl@uespi.br

Teresina (PI), 26 de junho de 2023.

Evandro Alberto de Sousa

Reitor da FUESPI